

**Типовой договор поставки товаров и услуг организаций,
осуществляющих функции по защите прав ребенка**

закупка медикаментов и средств медицинского назначения

№17

г.Усть-Каменогорск
(Место проведения)

«_03_» февраля_ _2021_ г.

КГУ «Центр адаптации несовершеннолетних» УО ВКО, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице И.о директора Камитова М.М. действующий на основании Устава, с одной стороны и ТОО «АЛЪЯНС-ФАРМ», именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Журавлева А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании «Правил приобретения товаров и услуг организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка, утвержденных приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 30 июня 2016 года №412», согласно главы 1 пунктам 1, 51-54 и пункту 1-1 заключили настоящий Договор поставки товаров, осуществляющих функции по защите прав ребенка

(далее – Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товары организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка на сумму в размере (указать сумму цифрами и прописью) (далее – цена Договора).

2. В данном Договоре нижеперечисленные понятия имеют следующее толкование:

1) «Непреодолимая сила (Форс-мажор)» – чрезвычайные и непредотвратимые события (стихийные явления, военные действия и другие). К таким обстоятельствам не относится, в частности, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров.

2) «Поставщик» – физическое или юридическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, (за исключением государственных учреждений, если иное не установлено законами Республики Казахстан), выступающее в качестве контрагента Заказчика в заключенном с ним договоре;

3) «Заказчик» – орган или дошкольная организация образования или организация образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4) «Товар» – товары и услуги организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка.

5) «Договор» – гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Поставщиком, зафиксированный в письменной форме в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

6) «Цена Договора» – сумма, выплаченная Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств.

Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если оно явилось результатом непреодолимой силы.

3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

- 1) настоящий Договор;
- 2) техническое задание;

4. Не допускается совершение Поставщиком действий, приводящих к возникновению у третьих лиц права требования в целом либо в части обеспечения исполнения Договора. Не допускается использование Заказчиком обеспечения исполнения Договора, внесенного Поставщиком.

5. Договор заключается согласно утвержденному индивидуальному плану финансирования по обязательствам на соответствующий финансовый год в пределах выделенных средств и продлевается по истечении указанного срока в случае отсутствия нарушений исполнения договора со стороны поставщика, но не более двух раз.

6. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить услуги в количестве в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. Форма оплаты перечисление.

7. Сроки выплат: по факту поставки товаров.

8. Необходимые документы, предшествующие оплате: _____ (счет - фактура, расходная-накладная).

9. Поставщик без предварительного письменного согласия Заказчика не раскрывает кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также документации или информации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально, и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

10. Оплата Поставщику за поставку товаров производится по результатам фактической поставки товаров в течение 30-ти календарных дней в форме и в сроки, указанные в пунктах 8 настоящего Договора.

11. Стоимость товаров составляет **209 771,74 (Двести девять тысяч семьсот семьдесят один тенге) 74тиын, в т.ч. НДС.**

12. Поставки товаров осуществляется Поставщиком в соответствии со сроками установленными Договором.

13. Задержка поставки товаров со стороны Поставщика является основанием для расторжения Заказчиком Договора, выплаты неустойки за несвоевременную поставку товаров или других мер, предусмотренных законодательством.

14. В случае, если Поставщик не поставляет товары в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.

15. За нарушение условий Договора Заказчик расторгает настоящий Договор, направив Поставщику письменное уведомление о неисполнении обязательств:

1) если Поставщик не поставил часть товаров или все товары в срок (и), предусмотренный Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

2) если Поставщик не выполняет какие-либо другие свои обязательства по Договору.

16. При возникновении непреодолимой силы Поставщик в течение одного рабочего дня направляет Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. В случае, если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от непреодолимой силы.

17. Поставщик при выполнении требований пункта 17 не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу неисполнения его условий, если задержка с исполнением Договора является результатом непреодолимой силы.

18. В случае, если Поставщик становится неплатежеспособным или включается в Реестр недобросовестных поставщиков, Заказчик расторгает Договор в любое время, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В этом случае, расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

19. Заказчик расторгает Договор в любое время в случае нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении указывается причина расторжения Договора, оговаривается объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

20. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщику производится оплата только за фактические затраты на день расторжения.

21. Заказчик и Поставщик прилагают все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

22. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не разрешили спор по Договору, любая из сторон решает вопрос в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

23. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.

24. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости оттого, какая из этих дат наступит позднее.

25. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

26. Настоящим Договором предусматриваются иные штрафные санкции, согласованные Заказчиком и Поставщиком в установленном порядке, либо иные условия, не противоречащие законодательству Республики Казахстан.

27. Настоящий Договор вступает в силу после подписания с обеих сторон и после внесения Поставщиком обеспечения исполнения Договора. Договор действует до 31.12.2021г.

28. Настоящий договор регулирует правоотношения, возникающие между Заказчиком и Поставщиком в процессе осуществления Заказчиком приобретения товаров.

Любые вносимые в настоящий Договор изменения и дополнения должны соответствовать конкурсной документации Заказчика, конкурсной заявке Поставщика и Протоколу об итогах конкурса.

29. Адреса и реквизиты сторон:

Заказчик:

КГУ "Центр адаптации
несовершеннолетних" УО ВКО
ВКО, Усть-Каменогорск ул.Астафьева
117/2

БИН 110340011355

БИК ККМFKZ2A

ИИК KZ48070102KSN1801000

РГУ "КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК"

Тел.: 785242,221673

И.о директора Камитов М.М.

М.П.

Поставщик:

ТОО "АЛЪЯНС-ФАРМ"

Восточно-Казахстанская область,
г.Усть-Каменогорск, Серикбаева, 27

БИН 9303400000390

БИК ALFAKZKA

ИИК KZ749470398990132992

АО "ДОЧЕРНИЙ БАНК "АЛЬФА-БАНК"

Тел.: 492961

Генеральный директор Журавлев А.А.

М.П.

Техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика товаров организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка

- Наличие лицензии у поставщика на поставку медикаментов и средств медицинского назначения;
- Срок действия медикаментов должен быть до 2021-2022 гг;
- Поставка медикаментов осуществляется поставщиком до склада по адресу Заказчика;
- Товар должен иметь сертификат качества;
- Перечень товаров:

№ п/ п	Наименование	Ед.изм.	Кол -во	Средняя стоимость за единицу, тенге	Общая стоимость , в тенге	срок поставк и	Сумма НДС
1	Адреналин 0,18% 10 амп	упаковк а	1	979,00	979,00	февраль	
2	Амбро 30мг №10	упаковк а	3	525,00	1 575,00	февраль	
3	Амбробене 30мг	упаковк а	3	1 086,50	3 259,50	февраль	
4	Аминофиллин 2,4% №10 (эуфиллин)	упаковк а	1	334,55	334,55	февраль	
5	Аммиак р-р 10%, 10,0	флакон	3	43,50	130,50	февраль	
6	Ангисепт №10	упаковк а	40	58,50	2 340,00	февраль	
7	Ампициллин 0,25 таб	упаковк а	20	131,00	2 620,00	февраль	
8	Антигриппин №10	упаковк а	30	205,00	6 150,00	февраль	
9	Аптечка	штука	2	2 100,00	4 200,00	февраль	
11	Азитромицин 500мг	упаковк а	5	730,00	3 650,00	февраль	
12	Бадяга 911 гель	упаковк а	2	372,00	744,00	февраль	79,71
14	Бинт н/стер 5*10	штука	20	40,00	800,00	февраль	
15	Бинт стер 7*14	штука	10	92,00	920,00	февраль	
16	Бисептол 480 мг №20	упаковк а	3	1 210,00	3 630,00	февраль	
17	Бинт эластичный	штука	2	400,05	800,10	февраль	
18	Бриллиантовый зеленый р-р 1%	флакон	10	72,00	720,00	февраль	

	30,0						
19	Валерианы экстракт №50	упаковк а	3	240,00	720,00	февраль	77,14
20	вата н/стер 100гр	штука	10	188,37	1 883,70	февраль	
21	Глицин 100мг №50	упаковк а	2	184,00	368,00	февраль	
22	Декарис 100мг №1	упаковк а	3	744,00	2 232,00	февраль	
24	Ибупрофен 200мг №10	упаковк а	5	60,90	304,50	февраль	
25	Ингалипт аэрозоль 30,0 мл	штука	10	459,00	4 590,00	февраль	
26	Йод 5% 25мг	флакон	5	135,47	677,35	февраль	
27	Йодомарин 200мг	упаковк а	1	1 817,00	1 817,00	февраль	
28	Левомецетин 0,5% 10,0 капли	упаковк а	3	165,00	495,00	февраль	
29	Лейкопластырь мультипласт	штука	30	137,92	4 137,60	февраль	
30	Лейкопластырь 2,5см*5м	штука	3	115,00	345,00	февраль	
31	Линекс №16	упаковк а	2	2 109,63	4 219,26	февраль	
32	маска медицинская на резинке 3-х слойная	штука	500	24,00	12 000,00	февраль	
33	мезим форте №80	упаковк а	1	2 287,00	2 287,00	февраль	
34	Мукалтин 50 №30	упаковк а	30	375,00	11 250,00	февраль	
35	Натрий хлорид 0,9% 250мл	флакон	5	125,00	625,00	февраль	
36	Нафазолин 0,05% капли	флакон	40	85,00	3 400,00	февраль	
37	Нафтизин 0,1% капли	флакон	30	95,00	2 850,00	февраль	
38	Ниотит 10,0	флакон	5	565,00	2 825,00	февраль	
39	Но-шпа 40мг №100	упаковк а	2	2 379,00	4 758,00	февраль	
40	Парацетамол 0,5 №10	упаковк а	80	74,75	5 980,00	февраль	
41	Педикунен шампунь 200мл	флакон	12	3 499,43	41 993,16	февраль	4499,27
42	Перчатки медицинские	штука	200	100,00	20 000,00	февраль	
43	Преднизолон 30мг	упаковк а	1	330,00	330,00	февраль	
45	Ревитмар №100	штука	20	160,00	3 200,00	февраль	342,86

46	Регид-К порошок оральный 18,9г	штука	5	160,00	800,00	февраль	
47	Салфетка спиртовая	штука	100	4,30	430,00	февраль	
48	Кызыл май 30,0	флакон	2	488,75	977,50	февраль	
49	система инфузионная	штука	5	57,00	285,00	февраль	
50	Спирт этиловый 70% 100,0	флакон	20	188,00	3 760,00	февраль	
51	Стрептоцид 300 мг №10,	штука	20	101,00	2 020,00	февраль	
52	супрастин 20мг	упаковк а	3	1 617,00	4 851,00	февраль	
54	Синаflan мазь 0,25 мг/г 15г мазь	штука	2	311,00	622,00	февраль	
55	угол активированный 200 мг №20	упаковк а	10	378,17	3 781,70	февраль	
56	фарингосепт 20,0	упаковк а	3	981,00	2 943,00	февраль	
59	ципролет 500мг	упаковк а	5	630,00	3 150,00	февраль	
60	фурациллин 0,02	упаковк а	30	68,00	2 040,00	февраль	
61	эналаприл 10мг №20	упаковк а	1	52,89	52,89	февраль	
62	каптоприл 25мг №20	упаковк а	1	127,82	127,82	февраль	
63	Эритромицин 0,25 №10	упаковк а	8	265,35	2 122,80	февраль	
64	Метрогил дент гель	упаковк а	2	1 833,25	3 666,50	февраль	
65	Гидрокортизонова я мазь 1% 10г	упаковк а	2	218,50	437,00	февраль	
66	Ихтиоловая мазь 10% 25,0	упаковк а	2	187,00	374,00	февраль	
67	найз 100мг №20	упаковк а	2	577,28	1 154,56	февраль	
68	Амоксициллин 500мг (амосин)	упаковк а	5	445,17	2 225,85	февраль	
69	Троксевазин гель 2% 40г	упаковк а	1	1 049,00	1 049,00	февраль	
70	кальций глюконат 500мг №10	упаковк а	2	26,96	53,92	февраль	
71	препарат железа таб (Сорбифер дурулес таб №50)	упаковк а	1	1 713,00	1 713,00	февраль	
72	Цитрамон 0,5 таб	упаковк а	10	52,00	520,00	февраль	
73	кетарол таб 20,0	упаковк а	2	391,00	782,00	февраль	

74	палочки ватные №100 пакет	упаковк а	2	145,08	290,16	февраль	31,09
75	Бахилы медицинские одноразовые	пара	20	22,00	440,00	февраль	47,14
	Бахилы медицинские одноразовые 7мкр	пара	20	7,63	152,60		16,35
76	найз гель 20г	упаковк а	2	714,61	1 429,22	февраль	
77	Ацетилсалицилова я кислота 0,5 №10	упаковк а	30	46,00	1 380,00	февраль	
	ИТОГО				209771,74		5 093,56

И.о директора

КГУ Центр адаптации

несовершеннолетних УО ВКО



Камитов М.М.

Генеральный директор

ТОО «АЛЪЯНС-ФАРМ»



Журавлев А.А.